Mỗi trường hợp, BTC Chương trình Vu lan “Đạo
hiếu và Dân tộc” trao quà hiếu hạnh với số tiền
5 triệu đồng.

2. ĐÊM GIAO LƯU NGHỆ THUẬT VU LAN “ĐẠO HIẾU VÀ DÂN TỘC”
• Trao giải thưởng cuộc thi “Sáng tác các tác phẩm về đạo Hiếu”

Tại đêm giao lưu nghệ thuật Vu Lan “Đạo hiếu và Dân tộc” được tổ chức tại Nhà hát Lớn Hà
Nội vào tối ngày 11/08/2016 (09/07/Bính Thân), Ban tổ chức đã công bố và trao 16 giải
thưởng:

- Giải Nhất thuộc về tác giả Thượng tọa Thích
Tâm Hiệp với tác phẩm “Đĩa ngô đầu mùa”.
- Hai giải Nhì thuộc về tác giả Phan Thị Thanh
Nga (Thanh Hóa) với tác phẩm “Con đã từng nghĩ
sẽ không bao giờ tha thứ cho ba”; và tác giả Chu
Minh Khôi với tác phẩm “Bậc danh tăng chí hiếu”.